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Plzeň
Statek Lüftnerka
Zoologická a botanická zahrada města Plzně
Adventní soboty na statku Lüftnerka
Ve 14 hodin začne přehlídka vánočního cuk-
roví a ozdob z přírodnin a netradičních ma-
teriálů. Pro děti bude nachystán zdobicí
koutek. Za přinesenou ukázku návštěvníci
dostanou zlevněnou vstupenku do zoo na
rok 2013. Od 17.30 jste zváni na komentova-
nou procházku vánočně ozdobené a osvět-
lené zahrady. dnes od 14 a 17.30

Mlýnská strouha
Vánoční farmářské trhy
Dnes se uskuteční letošní poslední plzeň-
ské farmářské trhy. Tradiční je místo i čas –
nádvoří hotelu Gondola a Mlýnská strouha
od 8 do 12 hodin. Pořádá je občanské sdru-
žení ENVIC ve spolupráci s hotelem Gondo-
la. Sortiment potravin bude již tradiční –
uzeniny, sezonní zelenina, ovoce, pečivo,
mléčné výrobky, čerstvé ryby. Prodávané
lahůdky doplní vánoční stromky z Českého
lesa. Na Plzeňských farmářských trzích si
budou moci nakupující vybrat z pěti druhů
jedlí (klasická Abies Grandis, kavkazská Abi-
es Nordmanniana, stejnobarevná Abies
Concolor, jedle Douglaska a jedle stříbrná
Abies Procera). dnes od 8.00 do 12.00

Šťáhlavy
Zámek Kozel
Adventní koncert tělesa Musica Bohemica
Na zámku Kozel se dnes představí soubor
Musica Bohemica, který je jedním z našich
nejznámějších a nejkvalitnějších komorních
těles. dnes od 16.00

Rabí
Hrad Rabí
Vánoce na hradě
Tradiční podvečerní prohlídky hradu při
svíčkách, s ohni a středověkou hudbou v
hradní konírně. První prohlídka odchází v
16.30 hodin. Další následují v 17.00, 17.30 a
v 18.00 hodin. dnes

Plasy
Klášter Plasy
Adventní koncert v klášterním kostele
Přijďte na tradiční plaský adventní koncert
v kapli sv. Bernarda, na kterém letos vy-
stoupí děti z Ústavu sociální péče Laguna
ve Psárech. Koncert bude doprovázet vý-
stava betlémů paní Věry Sidorjakové. Pořá-
dá o.s. Přeskopec. dnes od 15.00

Kladruby
Klášter Kladruby
Vánoční koncert souboru Cavalla
V klášterním kostele Nanebevzetí Panny
Marie účinkují: Cavalla – soubor staré hud-
by a chrámový sbor Cantus. zítra od 16.00

PLZEŇUž od roku 1973 zakončují
v polovině prosince zajímavým
způsobem sezonu vodáci z oddí-
lu TJ Union Plzeň. Bez ohledu na
počasí je průběh vždy stejný. Spo-
lečně se sejdou v loděnici a na lo-
dích vyrazí po proudu Mže k sou-
toku s Radbuzou a poté proti
proudu až k Mráčku. Tady si udě-
lají malý ohňostroj a vyrazí zpět.
„Samozřejmě ne všichni chtějí

jet v lodích. Někteří nás jen pod-
poří z břehu, další na nás počkají
u stromečku na náměstí, kde se
vždy cestou zpátky zastavujeme,“
přibližuje Jiří Mrkos z oddílu. Na
náměstí se vodáci společně vyfotí
a dají si něco na zahřátí. Cestu s lo-
děmi na zádech zpět do loděnice
vodáci absolvují zhruba deset let.
„Předtím jsme jezdili po vodě i
zpátky,“ říká Mrkos.

Letošní počasí je podle vodáků
spíše příznivější.
„Pamatuju si, že kolikrát byly

teploty i kolem minus patnácti
stupňů. To nám zmrzly kapky
vody na pádlech,“ směje se JiříMr-
kos a dodává, že dnešní vodácké
vybavení dokáže mnohem lépe
ochránit.
„Teď je výrazně snazší se ob-

léct tak, aby člověku nebyla zima.
Když jsme začínali, což už je té-
měř čtyřicet let, neměli jsme na
sebe ani nic nepromokavého.
Existují už neopreny nebo takzva-
né suché obleky,“ popisujeMrkos
s tím, že se ještě nestalo, aby ně-
kdo z akce onemocněl. „Ale občas
to bylo docela tvrdé, to je prav-
da,“ připouští.
Mrkos si také vzpomíná, že v

jednom roce bylo tolik sněhu, že

lodě mohli táhnout za sebou.
„To bylo samozřejmě příjemněj-
ší, než je nosit na rameni,“ říká
Mrkos.
Největší účast byla podle něj

zhruba dvacet vodáků. „Teď už
nás jezdí méně, většinou šest až
osm. Byly ale i roky, kdy jsme se
sešli jen čtyři,“ rekapituluje. Dodá-
vá, že účast se vždy po letech
mění. „Většinou odrůstá jedna ge-
nerace a další naopak dorůstá.
Máme i oddíl mládeže,“ vysvětlu-
je Jiří Mrkos.
Pravidelně se snaží jezdit napří-

klad Jakub Valenta.
„Jezdím určitě nějakých pět

šest let. Je to příjemná akce, sejde-
me se s ostatními. Je to zábava,“
zamýšlí se Valenta. A že je zima?
„To k tomuholt někdy patří,“ smě-
je se. Barbora Němcová

PLZEŇ (pek) Kalendář pro rok 2013
Plzeňské teplárenské a dražba
předmětů Zlatých slavíků, k nimž
mají uznávaní zpěváci vztah, vy-
nesly poprvé v historii přes milion
korun. Charitativní dražba se
uskutečnila ve čtvrtek. Ze slavíků
na ní zazpíval Dalibor Janda.
Takto získané peníze organizá-

toři rozdělili rovným dílem mezi
tři organizace – Dětský domov
Domino, Ligu na ochranu zvířat
a nadaci Ze srdce zvon. Každý z
nich získal 359 tisíc korun.
Mezi draženými předměty od

Zlatých slavíků byla třeba láhev
koňaku z roku 1942 podepsaná
Danielem Hůlkou nebo obraz
bez názvu od Karla Gotta.
„Nejvyšší částku vynesl obraz

Karla Gotta, rovných 300 tisíc ko-
run. Celkově se při charitativní
dražbě získalo milion a sedmde-
sát sedm tisíc korun, což je v dosa-
vadní historii nový rekord,“ uvedl
mediální zástupce teplárenské Ja-
roslav Hudec.
Na dražbu dohlížel plzeňský

biskup František Radkovský, pri-
mátor Martin Baxa, hejtman Mi-
lan Chovanec i rektorka Západo-
české univerzity Ilona Mauritzo-
vá.
Na co obdarovaní použijí takto

získané peníze?Martin Kuna z pl-
zeňské Ligy na ochranu zvířat
říká, že finance použijí na zvele-
bení útulku. „Pokud bychom za
ně měli pořizovat jen krmivo pro
psy, orientačně by to bylo nejmé-
ně na půl roku. Ale záleželo by na
tom, kolik zvířat by v útulku bylo.
My tyhle peníze použijeme ji-
nak,“ vysvětluje Martin Kuna.
Už peníze získané z loňské

dražby použili na úpravu podkro-

ví hlavní budovy v útulku na okra-
ji Plzně. Letos to nebude jinak.
V podkroví chtějí mít skladova-

cí prostory, protože těch prý není
nikdy dost. Zároveň budují míst-
nost pro výchovu správného vzta-
hu dětí a studentů ke zvířatům,
aby se do útulku dostávalo co nej-
méně pejsků. „Někdy jezdíme za
dětmi do škol, často chodí ony k
nám, ale tady se zatím vše odehrá-
vá venku. To ale nejde za každé-
ho počasí,“ říká Martin Kuna,
podle nějž je Plzeňská tepláren-
ská dlouhodobě největším spon-
zorem útulku.
Předseda představenstva teplá-

renské Roman Jurečko řekl, že i v
příštích letech chtějí pokračovat
v charitativních dražbách svých
kalendářů.

FAKTA

Kolik dražby vydělaly
Kalendář pro rok 2010
Významní současní plzeňští rodáci

■ vydraženo 324 000 Kč
■ rovným dílem obdržely Městská
charita Plzeň, Dětský domov
Domino a Liga na ochranu zvířat,
každý získal celkem 108 tisíc
korun

Kalendář pro rok 2011
Významní nežijící plzeňští rodáci

■ vydraženo 423 000 Kč
■ stejní obdarovaní, každý získal
141 tisíc korun

Kalendář pro rok 2012
Podporujeme vaše úspěchy

■ vydraženo 756 900 Kč
■ stejní obdarovaní, každý získal
252 300 korun

Vystavte fotografie
na Rajče.net
Na stránce www.rajce.net si založte
zadarmo účet. Další návody najdete
nawww.navody.rajce.net.

Víkendové tipy
Adventní koncerty,
trhy i prohlídky

Obraz od
Karla Gotta

Romana Assadová
za něj zaplatila
300 tisíc korun.
Na snímku dole
jsou obdarovaní
se šeky na 359

tisíc korun, každý
dostal třetinu z

celkově
vydražené

částky.
Foto: 2x P. Němeček

Uzavřeli sezonu Letos naposledy usedli vodáci Unionu Plzeň do
kajaků v rámci tradičního rozloučení se sezonou. Foto: L. Němec, MAFRA

PLZEŇ (ČTK) Další úsek cyklistické
cesty podél rušné Karlovarské tří-
dy připravuje plzeňský magistrát.
Cyklostezka podél tepny, kudy
proudí doprava z centra na severní
předměstí, bude součástí stezky
pro chodce, která vede z centra po-
dél Karlovarské třídy a Studentské
ulice. Na hranici města na ni má
časem navázat vyprojektovaná
stezka pro cyklisty až do Chotíko-
va. „Cyklostezka bude vzhledem k
hustému provozu na Karlovarské
třídě sloužit pro cyklisty zejména
jako bezpečná cesta do školy, do
práce, za nákupy i za volnočasový-
mi aktivitami,“ řekl včera primáto-
rův náměstek Martin Zrzavecký
(ČSSD).
Radnice chce požádat Státní

fond dopravní infrastruktury o do-
taci na úsek dlouhý 230metrů. Ná-
klady na jeho postavení jsou ko-
lem 2,4 milionu korun a město má
šanci získat dotaci až 613 tisíc ko-
run, zbytek doplatí ze svého.
Stezka je navržena vmístě chod-

níku a úzkého zeleného pásu, tak-
zvaného rabátka. Pás pro cyklisty
má šířku dva metry a asfaltový po-
vrch stejně jako chodník.
Plzeň má od roku 2001 generel

cyklistických tras a jeho další aktu-
alizace.
Stezka podél Karlovarské třídy

je součástí generelu. Několik částí
stezky už město postavilo. V roce
2010 radnice opravila úsek u kru-
hové křižovatky Rondel, další úse-
ky opravovala jako součást rozsáh-
lých rekonstrukcí křižovatek a ulic.

Společnost zabývající se dřevovýrobou hledá
vhodné kandidáty k obsazení pracovní pozice:

POŽADUJEME:
- řidičský průkaz skupiny C + E
- digitální kartu řidiče
- profesní osvědčení
- čistý trestní rejstřík
- praxi min. 3 roky na stejné
pracovní pozici

- jazykové znalosti výhodou
- časovou flexibilitu, spolehlivost,
samostatnost

NABÍZÍME:
- odpovídající platební ohodnocení
- zaměstnání na HPP
- zázemí moderní a stabilní firmy
- přátelské pracovní prostředí
- zaměstnanecké benefity
- nástup možný od 1.3.2013
nebo po dohodě

Strukturovaný životopis zašlete nejpozději
do 3.1.2013 na mailovou adresu jana.jirincova@klaustimber.cz,

případné dotazy na tel.: +420 777 099 189.

ŘIDIČ MEZINÁRODNÍ
KAMIONOVÉ DOPRAVY

Koupím
Knihy, LP, pohledy, plakáty. T: 603469105

Knihy a časopisy
Koupím i LP, pohledy, plakáty. T: 603469105

INZERCE

Plzeň postaví
další část
cyklostezky
na Lochotín

Venku minus deset? Vodákům z Unionu to nevadí

Poprvé, podruhé, potřetí...
Na dobročinnost jde milion


